ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

HENRIQUE SERRA AZUL GUIMARÃES, Presidente da FEDERAÇÃO PAULISTA DE

JUDÔ — F.P. Judô, no uso de suas atribuições estatutárias e em conformidade

com o Estatuto Social da entidade, CONVOCA, as entidades filiadas com direito a

voto para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia

21 de março de 2026, nas dependências do Ginásio de Esportes Adib Moises Did,

sito a Avenida   Kennedy – 1155 – São Bernardo do Campo, em primeira

convocação as 16:00 hs e em segunda convocação as 16:30 hs. com o quórum

previsto estatutariamente, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte ordem

do dia;

 I — Apresentação e deliberação sobre o Relatório de Atividades da Federação

Paulista de Judô referente ao exercício de 2025;

II — Apresentação, discussão e aprovação das contas relativas ao exercício social

de 2025, em conformidade com o parecer do Conselho Fiscal;

III — Realização da eleição dos membros do Conselho de Administração, nos

termos da Resolução nº 06 / 2026,

IV – Assuntos Gerais.

São Paulo, 27 de fevereiro de 2026

Henrique Carlos Serra Azul Guimarães
Presidente